Администрация
закрытого административно-территориального

образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2017 ЗАТО Озерный № 418-р

Об утверждении Перечня социально значимых
и приоритетных рынков для содействия
развитию конкуренции в ЗАТО Озерный Тверской области

Во исполнение требований Стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2015 г. N 1738-р,
постановлением Губернатора Тверской области от 11.01.2017 № 1-пг «О
внедрении в Тверской области стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации» в целях создания благоприятной конкурентной
среды, снижения административных барьеров, препятствующих развитию
предпринимательской деятельности, формирования высококонкурентных
секторов экономики, расширения предложения и повышения качества услуг

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Перечень социально значимых и приоритетных рынков для
содействия развитию конкуренции в ЗАТО Озерный Тверской области
(приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО Озерный
от 30.10.2017 418-р

Перечень социально значимых и приоритетных рынков для
содействия развитию конкуренции в ЗАТО Озерный Тверской области

I. Перечень социально значимых рынков

1. Рынок услуг в системе дошкольного образования
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный, отнесение сферы
дошкольного образования к числу приоритетных направлений Стратегии
социального и экономического развития ЗАТО Озерный на период до 2030
года, утвержденной решением Думы ЗАТО Озерный от 23.12.2016 №55
(далее - Стратегия).
2. Рынок медицинских услуг
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный.
3. Рынок розничной торговли лекарственными средствами
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный.
4. Рынок жилищно-коммунальных услуг
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный, отнесение сферы
дошкольного образования к числу приоритетных направлений Стратегии.
4. Рынок услуг розничной торговли
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный.
5. Рынок услуг перевозок автомобильным (автобусным) пассажирским
транспортом по маршрутам межмуниципального сообщения
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный.
6. Рынок предоставления услуг по широкополосному доступу к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный.
7. Рынок социального обслуживания населения
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный.
8. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления детей
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный.
9. Рынок услуг дополнительного образования детей
Основания включения: результаты опроса населения и субъектов
предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный, отнесение сферы
дошкольного образования к числу приоритетных направлений Стратегии.

10. Рынок услуг в сфере культуры
Основания включения: отнесение сферы культуры к числу приоритетных
направлений Стратегии.

II. Перечень приоритетных рынков

11. Рынок услуг по сбору и хранению твердых бытовых отходов
Основания включения: результаты опроса населения ЗАТО Озерный
12. Рынок ритуальных услуг:
Основания включения: результаты опроса населения ЗАТО Озерный